Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2017 г. N 429-ТР

О КОРРЕКТИРОВКЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ОБЩЕСТВОМ
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТСК НОВАЯ МОСКВА",
НА 2018-2019 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 (зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., регистрационный N 28979), Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный N 29078), и на основании протокола заседания правления Департамента экономической политики и развития города Москвы от 15 декабря 2017 г. N 85-1 приказываю:
1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью "ТСК Новая Москва" (ОГРН 1 125034001058), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2018 г. пункт 2 приказа Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 декабря 2016 г. N 333-ТР "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям общества с ограниченной ответственностью "ТСК Новая Москва", на 2017-2019 годы".
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель
руководителя Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
Р.Е. Беззубик

Приложение
к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 15 декабря 2017 г. N 429-ТР

[bookmark: P36]ТАРИФЫ <1>
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ТСК НОВАЯ МОСКВА"

--------------------------------
[bookmark: P42]<1> Указанные тарифы на тепловую энергию (мощность) установлены на основе долгосрочных параметров регулирования, утвержденных приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы от 9 декабря 2016 г. N 333-ТР.

	N п/п
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	На территории поселений Краснопахорское (за исключением поселка подсобного хозяйства Минзаг), Вороновское, Роговское, Михайлово-Ярцевское

	1.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1844,69
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1912,30
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1912,30
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1961,13
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2176,73
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2256,52
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2256,52
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2314,13
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	На территории поселения Кленовское

	2.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1762,27
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1826,85
	-
	-
	-
	-
	-

		КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	2.1
	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1826,85
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1878,75
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2079,47
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2155,69
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2155,69
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2216,93
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	На территории поселения Щаповское

	3.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1759,89
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1824,50
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1824,50
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1875,33
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2076,67
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2152,91
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2152,91
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2212,89
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	На территории поселения Рязановское

	4.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1538,95
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1595,45
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1595,45
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1639,09
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1815,96
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1882,63
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1882,63
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1934,12
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	На территории городского округа Щербинка

	5.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1668,10
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1729,34
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1729,34
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1781,05
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1968,36
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2040,63
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2
	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2040,63
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2101,64
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	На территории поселений Сосенское, Десеновское (за исключением закрытой системы ГВС котельной "Витермо"), Филимонковское, Внуковское, "Мосрентген", Московский, Воскресенское

	6.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1745,55
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1809,70
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1809,70
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1875,46
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2059,75
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2135,44
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2135,44
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2213,05
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	На территории поселений Киевский, Новофедоровский, Кокошкино, Первомайское, Марушкинское ТиНАО, район "Внуково" ЗАО г. Москвы

	7.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2152,76
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2231,82
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2231,82
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2294,08
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2540,26
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2
	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2633,55
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2633,55
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2707,01
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	На территории поселка подсобного хозяйства Минзаг поселения Краснопахорское

	8.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2194,52
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2274,97
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2274,97
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2330,75
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	2589,53
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	2684,47
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	2684,47
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	2750,29
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	На территории поселения Десеновское с использованием закрытой системы ГВС котельной "Витермо"

	9.1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1496,09
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1551,07
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1551,07
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1593,90
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.2
	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	С 01.01.2018 по 30.06.2018
	1765,39
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2018 по 31.12.2018
	1830,26
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.01.2019 по 30.06.2019
	1830,26
	-
	-
	-
	-
	-

	С 01.07.2019 по 31.12.2019
	1880,80
	-
	-
	-
	-
	-

	двухставочный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------
[bookmark: P1074]<*> Указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).